UBND TỈNH ĐỒNG THÁP
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /SKHCN-VP Đồng Tháp, ngày       tháng      năm 2020

V/v đề xuất nội dung thực hiện Nghị
quyết số 30/NQ-CP ngày 12/3/2020

Kính gửi: Sở Kế hoạch-Đầu tư.

Tiếp nhận Công văn số 605/SKHĐT-TH ngày 25/3/2020 của Sở Kế hoạch-
Đầu tư về tham mưu thực hiện Nghị quyết số 30/NQ-CP ngày 12/3/2020 của
Chính phủ về ban hành Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết số 39-NQ/
TW ngày 15/01/2019 của Bộ Chính trị về nâng cao hiệu quả quản lý, khai thác, sử
dụng và phát huy các nguồn lực của nền kinh tế.

Qua nghiên cứu Nghị quyết số 30/NQ-CP ngày 12/3/2020 của Chính phủ,
Sở Khoa học và Công nghệ đề xuất các nội dung như sau:

1. Tại Phụ lục I, phần I, nội dung 2, về đề xuất chỉ tiêu cụ thể liên quan đến
phát triển năng lực đổi mới sáng tạo cụ thể như sau:

- Đến năm 2035: Thông qua năng suất các nhân tố tổng hợp (TFP) của
hoạt động khoa học và công nghệ đóng góp khoảng 45% vào tăng trưởng kinh
tế; chỉ số đổi mới công nghệ, thiết bị tăng trung bình 20%/năm; giá trị giao
dịch của thị trường khoa học và công nghệ tăng trung bình 15%/năm; năng
suất lao động tăng bình quân 7%/năm.

2. Tại Phụ lục II, 2. Nội dung đề xuất đối với nguồn vật lực\2.2. Đối với
nguồn lực cơ sở vật chất và hạ tầng kinh tế - xã hội, Sở KH&CN đề xuất nhiệm
vụ thực hiện tại Tỉnh như sau:

“Tăng cường đầu tư cơ sở vật chất - kỹ thuật cho các đơn vị sự nghiệp
khoa học và công nghệ công lập”

3. Tại  Phụ lục III,  I.  DANH MỤC ĐỀ ÁN, NHIỆM VỤ VỀ NGUỒN
NHÂN LỰC Ở CẤP TỈNH, Sở KH&CN đề xuất nội dung:

- Tên nhiệm vụ: Đề án phát triển nguồn nhân lực khoa học và công nghệ

- Thời gian trình: Năm 2021

Kính gửi Sở Kế hoạch-Đầu tư tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên (iDesk);
- GĐ & PGĐ Sở (iDesk);
- Các phòng, đơn vị trực thuộc (iDesk);
- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Huỳnh Minh Tuấn

2

		2020-04-10T15:54:47+0700

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-04-10T16:01:37+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-04-10T16:01:38+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-04-10T16:01:38+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-04-10T16:01:39+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!